
24 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0730 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 6ª feira, 24 de Setembro de 2021      Nº 0730       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVIDAR
a população em geral, as associações de bairro, demais
organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente às METAS QUADRIMESTRAIS - 2º QUADRIMESTRE
de 2021 que acontecerá no dia 30/09/2021 às 15 horas, a
mesma será realizada por transmissão ao vivo online através
do site:  homepage: https://www.facebook.com/
prefeituracornelioprocopio/

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº139/2021- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 216/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço, por lote.

OBJETO: contratação de serviços de confecção de Carnês de
Tributos Municipais.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 08 de outubro de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 08 de  outubro de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 08 de outubro de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007
– PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de setembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 140/2021- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 217/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de alimentos prontos para
consumo.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 11 de outubro
de 2021, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 11 de outubro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de setembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Resolução n° 011/2021

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa de Cornélio Procópio – CMDPI, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n° 336/95 e Lei nº10.
741/03.

Considerando deliberação em plenária em reunião
ordinária realizada no dia 02 de setembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º-.  Aprovar o a doação para ABRIGO BOM PASTOR
CNPJ: 76.259.639/0001-58 no valor de R$ 18.480,00
(dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais), para aquisição
de tolhas de banho leite conforme projeto apresentado.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua
homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 02 de setembro de 2021.
ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS



                                                       Diário Oficial - nº 0730                                  24 de Setembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Presidente do CMDPI

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 41/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa MARCELO TOZATO &
CIA LTDA., CNPJ 01.044.128/0001-10 , para aquisição de
equipamentos de informática, perfazendo um  valor de
R$ 450,00 ( quatrocentos e cinquenta reais ), conforme
solicitação do Departamento de Informática.e em
conformidade   do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 18 de agosto 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  051/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa SIVALDO
LOPES CORNÉLIO PROCÓPIO – C.N.P.J. 15.188.721/
0001-44, de  empresa especializada em limpeza pesada
e impermeabilização, para atender ao Gabinete do
Prefeito e ao Centro Cultural, perfazendo um valor de R$
6.000,00 ( seis mil reais ), conforme solicitação da
Administração e em conformidade  do art. 24, inciso II da
LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 21 setembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  049/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa ADILSON
TOZETTI DE GOIS – C.N.P.J. 12.031.512/0001-02, para
aquisição de um painel para TV em MDF, para atender ao
Gabinete, perfazendo um valor de R$ 2.600,00 ( dois mil
e seiscentos reais ), conforme solicitação da
Administração.

e em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 01 setembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

1º ADITIVO

VALOR / EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATO Nº 075/2021

PROCESSO Nº 242/2020

CONCORRÊNCIA Nº005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ELETROSERVICE SERVIÇOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI

VALOR R$82.700,09 (oitenta e dois mil e setecentos reais
e nove centavos)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: (1038)
06.01.10.301.0007.1.057.4.4.90.51.00.00.00.00-1518

                                                   (517)
06.01.10.301.0007.2.059.4.4.90.51.00.00.00.00-1000.

DATA: 16/09/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - PREFEITO

FRANK NOBORU SHISHIDO – REPRESENTANTE LEGAL

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO Nº015/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
031/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:     CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA DO PARANÁ – CIEE/PR

OBJETO: A contratação de agente de integração para
administração de estágio supervisionado.

PRAZO: 12 (doze) meses, com efeito a partir de 20/03/2021
à 20/03/2022.

VALOR: R$ 1.056.603,40 (um milhão cinquenta e seis mil
seiscentos e três reais e quarenta centavos).

DATA: 09/03/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche – Prefeito
Domingos Tarço Murta Ramalho – Responsável

12º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 133/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2020.

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO



24 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0730 3

CONTRATADO:  TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: Controle das barreiras sanitárias, abordagem
nas denúncias relacionadas ao acúmulo de pessoas
em estabelecimentos públicos e/ou privados, a ser
executado por policiais militares inativos da reserva
remunerada ou reformados, para enfrentamento e
contenção da pandemia do coronavírus –COVID 19,
desempenhando atividades de natureza civil na
Administração Pública Municipal

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS

VALOR: R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (599)
06.01.2.389.3.3.90.39.00.00.00.00.0494

DATA: 17/09/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Bruno de Lima Ruza  - Representante Legal



                                                       Diário Oficial - nº 0730                                  24 de Setembro de 20214


		2021-09-29T12:15:28-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




